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S 9 af Loven af 11 Marts 1851 om

Toldvæsenets Lønning, og
d) Forslag til Lov om Olbryggerier.

Møder hævet Kl. 4.

32te Møde.

Fredagen den 28de November.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.
Formanden: Fra Finantsministeren har

jeg modtagetUnderretning ,om, at den asßigs-

dagen vedtagne Lov om den svævende Stats-

gjæld under 25de denne Maaned har erholdt
kongelig Stadfæstelse. Eremplarer af Loven

skulle blive omdeelte paa Pladserne.
Ved Rigsdagsmanden for Odense Amts 6te

Valgkreds (Johansen) er indbragt endeel An-

dragender fra 27 forskjellige Sogne i Fyen, i

hvilke man udtaler sig deels om Fæstevcesenets

Overgang til Selveiendom, deels om en Re-

sorm i Almneskolevæsenet, deels om Nødvendig-

heden as en ny Communallov, deels om Tim-

dens ligelige Fordeling paa Har·tkornet. Disse
Andragender ville blive sremlagte paa Thin-

gets Bord.
Efter««Dagsor«denen gaae vi derefter tilVe-

dtagelse af Behandlingsmaaden for Udkast til

Lov om Rentegaranti for den til«Fuldsørelsen

af den sjællandske Jernbane fornødne Anlægs-

eapital. Hvis intet afvigende Forslag gjøres,
vil Lovudkastet gaae umiddelbart tilslste Be-

handling i Thinget (Ophold), hvilket saaledes
er vedtaget. « ,

Dernæst vil det samme Spørgsmaal være

at afgjøre med Hensyn til Udkast til Lov om

en Jndkomstskat, hvilket Lovforslag ligeledes vil

gaae umiddelbart til Iste Behandling, hvis in-

tet afvigende Forslag gjøres (Ophold), hvilket

saaledes er vedtageto «
«

Forsaavidt angaaer det 3die paa Dags-
ordenen opførte Lovforslag, skal jeg udsætte Af-

gjørelsen af, hvilken Behandlingsmaade det vil

være at nndergive, da det endnu ikke i behørig

Tid har været trykt i Anhangetz— »»
Vi fortsætte dernæst 2den Behandling

af Udkast til Lov om Rigsretten. Vi

standsede igaar ved-S 18. Jeg skal nu sætte
Ssne 19 og 20 samt Ændringssorslaget iil I

19, der er en simpel Redactionsforandring, og
de 3 istedetfor S 20 foreslaaede nye Paragra-
pher, under Behandling.

Krieger: Det Iste Forslag, som vi have

stillet til S 19, er, som af den ærede Formand

anmærket, en Redactionsforandring. Forslaget
gaaer ud paa at bringe det iLovudkastetsS 19

brugte Udtryk i Overeensstemmelse med den

Sprogbrng, der er fulgt paa tilsvarende Ste-

der i Lovudkastet, f. Er. i W 82 og 83, og
det saameget mere, som vi foretrække den per-

sonlige Benævnelse for den anonyme. Hvad
S 20 angaaer, vil det ærede Thing, ved at

gjennemlæse vort Forslag til 3 nye Betragtn-
pher, der skulle træde istedet for Udkastets 520,
have seet Hensigten med Forslagetz Hensigten
er naturligviis, at give en større Frihed med

Hensyn til Forsvaret. Vanskeligheden, som
upaatvivlelig nærmest havde foranlediget, at

ikke allerede Justitsministeren havde gjort For-

slag i denne Retning, ligger deri, at man i

een Regel skal omfatte meget forskjellige For-

hold, nemlig deels Anklage mod en Minister-,

deels de mere omfattende Statsanklager, som
;med Folkethingets Samtykke reises. Var der

skun Spørgsmaal om Anklage mod en Mini-

’ster, vilde man vistnok have været langt til-

iboieligere til übetinget at overlade til den An-

lklagede selv at sørge for sit Forsvar; «men da

ider tillige maa gives en Regel, som omfatter

salle de andre Tilfælde, have vi søgt at forene

kde forskjellige Hensyn i de stillede Forslag. De

gaae nemlig væsentlig nd paa, at der i alle

Sager,-som efter deres Natur kunne paadrage
Vedkommeude høiere Straf end Boder

, beskik-
kes paa det Offentliges Vegne en Forsvarer
for Tiltalte, dersom ikke Tiltalte selv ønsker

frit at sørge for sit Forsvar. Efter Udkastet

skal der beskikkes en Forsvaret for ham, enten

han ønsker selv at sørge for sit Forsvar eller

ikke; ester det Forslag, som vi have gjort, have
vi givet den Tiltalte aldeles fri Raadighed i

saa Henseende, saaledes at det-ikke bliver Pligt


